



ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ  
РЕСПУБЛИКА

## ПРЕЗИДЕНТ РАСПОРЯЖЕНИЕ

О проекте закона Приднестровской Молдавской Республики  
«О внесении изменений и дополнения  
в Закон Приднестровской Молдавской Республики  
«О республиканском бюджете на 2018 год»

В соответствии со статьей 72 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, в режиме законодательной необходимости со сроком рассмотрения в течение 14 (четырнадцати) рабочих дней с даты внесения законопроекта на рассмотрение:

1. Направить проект закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменений и дополнения в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2018 год» на рассмотрение в Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики (прилагается).

2. Назначить официальными представителями Президента Приднестровской Молдавской Республики при рассмотрении данного законопроекта в Верховном Совете Приднестровской Молдавской Республики министра по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики Куличенко Е.Н., первого заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики – министра финансов Приднестровской Молдавской Республики Кирову Т.П., первого заместителя министра по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики Федотова О.А.

ПРЕЗИДЕНТ



В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь  
19 апреля 2018 г.  
№ 100рп

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к Распоряжению Президента  
Приднестровской Молдавской  
Республики  
от 19 апреля 2018 года № 100рп

Проект

Закон  
Приднестровской Молдавской Республики  
«О внесении изменений и дополнения  
в Закон Приднестровской Молдавской Республики  
«О республиканском бюджете на 2018 год»

**Статья 1.** Внести в Закон Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 389-3-VI «О республиканском бюджете на 2018 год» (САЗ 18-1,1) с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 26 января 2018 года № 17-ЗИД-VI (САЗ 18-4), от 1 февраля 2018 года № 19-ЗИД-VI (САЗ 18-5), от 1 марта 2018 года № 49-ЗИД-VI (САЗ 18-9), следующие изменения и дополнение:

1. Статью 49 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Установить, что в 2018 году из средств республиканского бюджета производится выплата ежемесячной компенсации неработающим гражданам, проживающим на территории Приднестровской Молдавской Республики, являющимся получателями пенсий, назначенных в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики, общая сумма выплат и ежемесячной компенсации которых не превышает 200 (двести) процентов минимального размера пенсии по возрасту.»

2. В Приложении № 2 к Закону по разделу 1700 «Социальная политика»:

а) по подразделу 1701 «Пенсии военнослужащим», по статье экономической классификации 130650 «Денежные компенсации» цифровое обозначение «145 500» заменить цифровым обозначением «979 900»;

б) по подразделу 1704 «Пенсии и пособия, возмещаемые из бюджета», по статье экономической классификации 130650 «Денежные компенсации» цифровое обозначение «116 368» заменить цифровым обозначением «23 329 968».

**Статья 2.** Исполнительному органу государственной власти, ответственному за планирование и исполнение бюджета, привести Приложение № 2 «Плановые расходы республиканского бюджета на 2018 год» в соответствие со статьей 1 настоящего Закона.

**Статья 3.** Настоящий Закон вступает в силу со дня вступления в силу Закона Приднестровской Молдавской Республики «О ежемесячной компенсации некоторым категориям пенсионеров Приднестровской Молдавской Республики».

Пояснительная записка  
к проекту закона Приднестровской Молдавской Республики  
«О внесении изменений и дополнения в Закон  
Приднестровской Молдавской Республики  
«О республиканском бюджете на 2018 год»

а) Данный законопроект разработан в едином пакете с проектом закона Приднестровской Молдавской Республики «О ежемесячной компенсации некоторым категориям пенсионеров Приднестровской Молдавской Республики» в целях установления из средств республиканского бюджета выплаты ежемесячной компенсации неработающим гражданам, проживающим на территории Приднестровской Молдавской Республики, являющимся получателями пенсий, назначенных в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики, общая сумма выплат (пенсия, дополнительное материальное обеспечение, пособие по безработице) и ежемесячной компенсации которых не превышает 200 (двести) процентов минимального размера пенсии по возрасту (1232 рубля);

б) в данной сфере правового регулирования действует Закон Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 389-3-VI «О республиканском бюджете на 2018 год» (САЗ 18-1,1) с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 26 января 2018 года № 17-ЗИД-VI (САЗ 18-4), от 1 февраля 2018 года № 19-ЗИД-VI (САЗ 18-5), от 1 марта 2018 года № 49-ЗИД-VI (САЗ 18-9);

в) для реализации данного законопроекта потребуются дополнительные материальные затраты из республиканского бюджета в 2018 году в сумме 24 048 000 рублей;

г) для вступления в силу данного проекта закона не требуется принятие отдельного законодательного акта.

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА  
к проекту закона Приднестровской Молдавской Республики  
«О внесении изменений и дополнения в Закон  
Приднестровской Молдавской Республики  
«О республиканском бюджете на 2018 год»

<b>Действующая редакция</b>	<b>Предлагаемая редакция</b>
<b>Пункт 8 статьи 49 отсутствует</b>	<p style="text-align: center;"><b>Пункт 8 статьи 49</b></p> <p>«8. Установить, что в 2018 году из средств республиканского бюджета производится выплата ежемесячной компенсации неработающим гражданам, проживающим на территории Приднестровской Молдавской Республики, являющимся получателями пенсий, назначенных в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики, общая сумма выплат и ежемесячной компенсации которых не превышает 200 (двести) процентов минимального размера пенсии по возрасту».</p>

<b>Действующая редакция</b>	<b>Предлагаемая редакция</b>
<p>Приложение № 2 к Закону, раздел 1700 «Социальная политика», подраздел 1701 «Пенсии военнослужащим», статья экономической классификации 130650 «Денежные компенсации» «145 500»</p>	<p>Приложение № 2 к Закону, раздел 1700 «Социальная политика», подраздел 1701 «Пенсии военнослужащим», статья экономической классификации 130650 «Денежные компенсации» «979 900»</p>
<p>Приложение № 2 к Закону, раздел 1700 «Социальная политика», подраздел 1704 «Пенсии и пособия, возмещаемые из бюджета», статья экономической классификации 130650 «Денежные компенсации» «116 368»</p>	<p>Приложение № 2 к Закону, раздел 1700 «Социальная политика», подраздел 1704 «Пенсии и пособия, возмещаемые из бюджета», статья экономической классификации 130650 «Денежные компенсации» «23 329 968»</p>